
Број 101 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 20. 12. 2024. 

(8), datum: "1.1.2025. godine" zamjenjuje se datumom: "1.6.2025. 
godine". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-10 
Decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 31. stavak (1), članka 36. stavak (2) i 

članka 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 4/21, 77/21, 20/22, 57/22,
5/23, 85/23, 97/23, 36/24 i 57/24), u članku 12. stavak (7), u članku
31. stavak (6), u članku 33. stavak (4), u članku 57. stavak (11) i u 
članku 64. stavak (8), datum: "1. 1. 2025." zamjenjuje se datumom:
"1. 6. 2025.". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-10 
Prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

2183 
На основу члана 60. став (1) Закона о порезу на добит

("Службене новине Федерације БиХ", број 15/16 и 15/20),
федерални министар финансија - федерални министар
финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИМJЕНИ

ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОБИТ 

Члан 1. 
У Правилнику о примјени Закона о порезу на добит

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 88/16, 11/17, 96/17,
94/19, 87/20, 33/22, 36/24 и 84/24), у члану 91. став (6), у члану
94. став (4), у члану 101. став (5), у члану 107. став (5), у члану
108. став (5), у члану 109. став (3), у члану 110. став (7), у
члану 116. став (5), у члану 117. став (5), у члану 118. став (6)
и у члану 119. став (5), датум: "01.01.2025. године" замјењује
се датумом: "01.06.2025. године". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2- 9404/19-6 
Децембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 60. stav (1) Zakona o porezu na dobit

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOBIT 

Član 1. 
UPravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit ("Službene

novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17, 94/19, 87/20, 
33/22, 36/24 i 84/24), u članu 91. stav (6), u članu 94. stav (4), u
članu 101. stav (5), u članu 107. stav (5), u članu 108. stav (5), u
članu 109. stav (3), u članu 110. stav (7), u članu 116. stav (5), u
članu 117. stav (5), u članu 118. stav (6) i u članu 119. stav (5), 
datum: "1.1.2025. godine" zamjenjuje se datumom: "1.6.2025. 
godine". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2- 9404/19-6 
Decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 60. stavak (1) Zakona o porezu na dobit

("Službene novine Federacije BiH", broj 15/16 i 15/20), federalni
ministar finansija - federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOBIT 

Članak 1. 
UPravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit ("Službene

novine Federacije BiH", br. 88/16, 11/17, 96/17, 94/19, 87/20, 
33/22, 36/24 i 84/24), u članku 91. stavak (6), u članku 94. stavak
(4), u članku 101. stavak (5), u članku 107. stavak (5), u članku
108. stavak (5), u članku 109. stavak (3), u članku 110. stavak (7),
u članku 116. stavak (5), u članku 117. stavak (5), u članku 118.
stavak (6) i u članku 119. stavak (5), datum: "1.1.2025."
zamjenjuje se datumom: "1.6.2025.". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2- 9404/19-6 
Prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО
ТРГОВИНЕ 

2184 
Na temelju članka 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije
BiH", broj 35/05) i članka 25. i 26. Zakona o računovostvu i
reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine "Službene novine
Federacije BiH", broj 83/09), članka 2. Pravilnika o popisu 
imovine, potraživanja i obaveza broj: 01-02-137-1/05 od 
25.01.2005. godine i Naputka o provedbi redovitog popisa 
imovine, obaveza, potraživanja i blagajne u 2024. godini, fedralni
ministar trgovine, donosi 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

PROVEDBU REDOVITOG POPISA U 2024. GODINI 

I 
U rješenju broj: 01-30-1172/24 od 08.12.2024. godine, u 

točki I riječi " Aida Milavić, šef Odsjeka za cijene - predsjednik", 


